administrativos, permisos municipales y beneficios tributarios y no tributarios, que 
han sido publicadas del 10 al 16 de enero en la versión ordinaria y extraordinaria en 
el Diario Oficial “El Peruano”, son las siguientes: 

▪ El 10 de enero se publicó la Ordenanza Nº 025-2025-MPC, norma que modifica 

ciento cuarenta y nueve (149) procedimientos administrativos del Texto Único de 
Procedimientos Administrativos – TUPA de la Municipalidad Provincial de Cañete. 

Los principales procedimientos administrativos modificados son, entre otros, los 
siguientes: 

- Procedimiento de Código Nº PE1726971008: